SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 170/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

Publicado no mural do bloco IV em 31/07/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº 170/2019–PRAE/UFRR

Divulga o Resultado Final das inscrições no

processo seletivo para concessão de Auxílio

Emergencial/2019, conforme EDITAL Nº 51/2019-

PRAE/UFRR, de 17/05/2019, solicitações

analisadas até 22/07/2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto

n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil – PNAES, pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS, e pela Portaria n° 39/2015-PRAE/UFRR e Portaria n° 02/2017-

PRAE/UFRR, a qual estabelece cria e regulamenta o funcionamento do Programa de

Auxílio Emergencial da PRAE/UFRR, Resultado Final das inscrições no processo

seletivo para concessão de Auxílio Emergencial.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1 O Resultado Final das inscrições no processo seletivo para a concessão de Auxílio

Emergencial – PNAES/2019 consta no ANEXO I e II.

2. CONVOCAÇÃO

2.1. Os acadêmicos selecionados com a renovação deverão comparecer,

obrigatoriamente, nos dias de 05 e 06/08/2019, das 08h30min às 11h30min e das

14h00min às 17h30min, na CAPER/PRAE, sala 401, bloco IV, para assinatura do Termo

de Compromisso.

2.2. Será considerado desistente o acadêmico selecionado que não comparecer para

assinatura do Termo de Compromisso no prazo estabelecido.

Boa Vista/RR, 31 de julho de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 170/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

2

Publicado no mural do bloco IV em 31/07/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° MATRÍCULA NOME  CURSO SITUAÇÃO

01 2018025219  JESSICA TAMARA SILVA DE MESQUITA LETRAS

PORTUGUÊS

ESPANHOL APROVADO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

02

2019008606 DIEGO SOARES DOS SANTOS BEZERRA ENGENHARIA
CIVIL

APROVADO APÓS ANÁLISE DE
RECURSO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 170/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

3

Publicado no mural do bloco IV em 31/07/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° MATRÍCULA NOME  CURSO SITUAÇÃO

01 2019010023  CAIQUE PINHO SOUZA COMUNICAÇÃO SOCIAL
INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 3.2 DO

EDITAL 51/2019- PRAE/UFRR.

02 2019010220  DENISON CALIXTO DA SILVA
GESTAO TERRITORIAL

INDIGENA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 3.2 DO

EDITAL 51/2019- PRAE/UFRR.

03 2017022731.
JHONE KÉDISON FRANCO DE

MENEZES
GEOGRAFIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 6.5 DO

EDITAL 51/2019- PRAE/UFRR

04 2016021856  KALLEN RAYANE DE LIMA PEREIRA MEDICINA
INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 6.5 DO

EDITAL 51/2019- PRAE/UFRR.

Boa Vista/RR, 31 de julho de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
  Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR